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Szanowni Państwo, 

w nawiązaniu do pisma Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 19 grudnia 2024 r. (DWP-

WZP.493.400.2024.BN), dotyczącego zgłaszanych przypadków żądania przez dyrektorów szkół 

zaświadczeń od rodziców lub opiekunów prawnych dzieci w sprawie ich stanu zdrowia, pragnę 

zwrócić uwagę na brak podstaw prawnych do takich działań. 

Dyrektor szkoły nie jest uprawniony do wymagania zaświadczeń lekarskich potwierdzających 

stan zdrowia dziecka, w tym na przykład wskazań dotyczących specjalnych potrzeb 

żywieniowych. Z kolei, jeśli rodzice lub opiekunowie prawni dobrowolnie przedłożą w szkole 

zaświadczenie lekarskie, potwierdzające zdrowie dziecka i możliwość jego uczęszczania do 

placówki, szkoła jest zobowiązana je zaakceptować. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 2809), dziecko do osiągnięcia pełnoletności pozostaje pod władzą rodzicielską. 

Odpowiedzialność za opiekę zdrowotną nad dzieckiem spoczywa na rodzicach lub opiekunach 

prawnych, którzy są kompetentni do podejmowania decyzji w tym zakresie.  

Dyrektor szkoły powinien respektować informacje przekazane przez rodziców, w tym 

zaświadczenia o stanie zdrowia, ewentualnych chorobach, dietach eliminacyjnych czy 

zaleceniach profilaktycznych. 

Szkoła, działając na rzecz dobra uczennic i uczniów, powinna również aktywnie informować 

rodziców o ich prawach, ale także o ich obowiązkach. Istotne jest, aby dyrektor podejmował 

dialog z rodzicami, wyjaśniał wątpliwości oraz wspierał ich w zapewnieniu właściwej opieki nad 

dzieckiem w placówce. 

Jednocześnie przypominam, że  obowiązkiem dyrektora szkoły jest zapewnienie dziecku 

bezpiecznych warunków pobytu, z uwzględnieniem właściwej opieki nad nim oraz stworzenie 

warunków harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne.  

 

Z wyrazami szacunku 

Wielkopolski Kurator Oświaty 

/-/ Igor Marek Bykowski 

 


